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Bu çalışmanın amacı ilköğretim okul yöneticilerinin problem çözme becerilerine ilişkin algılarını 
belirlemektir. Araştırmada tarama modeli kullanılmıştır. Araştırmaya 2009-20/0 eğitim öğretim 
döneminde Konya ili Karatay ve Selçuklu ilçelerinde görev yapan 203 okul yöneticisi katılmıştır. 
Araştırmaya katılan 203 okul yöneticisine, Heppner ve Petersen ( /982) tarafından geliştirilen 
"Problem Çövne Envanteri" uygulanmıştır. Beşli likert türünde 35 maddelik ölçekle elde edilen 
verilerin analizinde istatistiki işlemlerden aritmetik ortalama, standart sapma, bağımsız ı testi ve 
tek yönlü varyans analizi kullanılmıştır. Araştırma sonucunda, okul yöneticilerinin problem 

çövne becerilerine ilişkin algılarının; kendine güven boyutunda X = 4.08, s:.39; yaklaşma 

kaçınına boyutunda X = 3. 96, s: .40 ve kişisel kontrol boyutunda X = 3.6/, s: .54 (katılıyorum) 
düzeyinde olduğu görülmüştür. Demografik niteliklere göre yapılan analizlerde ise, yönetici 
görüşleri arasında anlamlı bir farklılık olmadığı sonucuna ulaşılmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Problem, Problem çözme becerisi, Okul yöneticisi. 

ABSTRACT 
The aim of this study is to determine the perception of school adminisırators relaıed ıo problem 
solving skills. Screening model is used for the research. The 203 school adminisırators, who are 
employed in Karatay and Selcuklu counties in Konya during 2009-20/0 education year, 
participated ıo research. The "Problem Solving lnventory" whiclı was developed by Heppner and 
Petersen ( /982) was applied ıo 203 school administrators who participaıed ıo research. The 
arithmetic mean, standard deviation, independent ı test and one-way analysis of variance /rom 
stat istical operation were used in the analysis of daıa ıhaı obıained wiılı 35 item-scales in type of 
fıve poinı likerıs. Jn the end of the researclı it has been seen tlıat the perception of school 

adıninistrator related to problem solving skili is in X = 4.08, s: .39 level in self-confıdence 

behavior, ; = J. 96, s: .40 /eve/ iıı approacJı avoidance behavior and X = 3.6/, s: .54 (agree) 
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. ı b ha · Also in the analysis which was done according ro /eve/ ın personal contro e vıor. . . . . 
. 1 lifi 1· ·1 has been reached that there ıs not any sıgnificant difference demographıca qua ı ca ıon, ı 

berween vieıvs of administrators. 

Keywords: Problem, Problem solving skili, School admiııistrator 

GİRİŞ 

Günümüzde hızla gelişen teknolojik gelişmeler karşısında bazı engellerle karşılaşmak 

kaçınılmazdır. Bireylerin bu engelleri aşması için problem çözme yollarını bilmeleri ve 

başarıyla uygulamaları gerekir. Öyle ki, bireyler gündelik hayatta zamanlarının çoğunu 

problem çözme ve karar vermeye harcar. Bireylerin başarısı, karşılaştıkları problemleri 

etkili bir şekilde çözebilmeleriyle orantılıdır. 

Problem çözme becerisi, okul yöneticiliği açısından değerlendirildiğinde; bir okulda 

müdür, öğretmen, veli, öğrenci ve çevre halkı iş birliği halinde iyi çalışmazsa. okulun 

bina, eşya, ders aracı ve bahçesi iyi kullanılmazsa, okulun çalışmalarından verimli 

sonuçlar alınamaz. Bütün bunların sorunsuz ve düzenli idare edilmesi, problemlerin 

üstesinden gelmeyi bilmekten geçer. Okullar iyi yönetilirse, eğitimde başarılı sonuçlar 

alınır ve amaçlarını gerçekleştirebilir. Bu bakımdan okul yöneticiliğinde yukarıda 

sayılan tüm değişkenlerin bir arada ama uygun bir sırayla ele alınabildiği problem 

çözme becerisi önemli bir yere sahiptir (Üstün ve Bozkurt, 2003: 13). 

Eğitim kurumlarında ve özellikle ilköğretim kademelerinde eğitim-öğretim 

faaliyetlerine yön veren ve sorumluluk sahibi olan okul yöneticilerinin sahip oldukları 

problem çözme becerileri eğitim-öğretim süreç ve faaliyetlerini doğrudan veya dolaylı 

olarak etkilemektedir. Okul yöneticileri, bulundukları kurumun problemlerini iyi 

anlamalı ve etkili çözümler ortaya koymalıdır. Bu nedenle bu çalışmada ilköğretim 

okulu yöneticilerinin problem çözme becerilerine ilişkin alg ıl arını bdirl~nı~k 
amaçlanmıştır. 
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Problem Çözme Becerisi ve Aşamalan 

Latince bir kavram olan problem kavramı araştırmacılar tarafından değişik şekillerde 
tanımlanmıştır. Dewey'e göre problem, insan zihnini karıştıran, ona meydan okuyan ve 
inancı belirsizleştiren her şey olarak tanımlanırken, Bingham ( l 998)'e göre, bir kişinin 
istenilen hedefe ulamsak amacıyla topladığı mevcut güçlerinin karsısına çıkan engel, 
Morgan ( 1999)'a göre ise, bireyin bir hedefe ulaşmada engellenme ile karsılaştığı bir 
çatışma durumu olarak ifade edilmektedir (Akt. Güçlü, 2003:276). 

Bireyler hayatlarında birçok problemle karşılaşmaktadır. Günümüz bireylerinin hayata 
tutunabilmeleri ve başarılı olabilmeleri için karşılaştıkları problemleri etkili bir şekilde 
çözebilmeleri gerekmektedir. Problemlerin etkili bir şekilde çözülebilmesi için de 
problem çözme aşamaları bilinmeli ve problem çözme sürecinde uygulanmalıdır. 

Büyükkaragöz ve Çivi ( 1995: 155) problem çözme becerisini, "kişiyi çözüme götürecek 
bilgilerin kazanılması ve bu bilgilerin kullanıma hazır olacak şekilde birleştirerek bir 
sorunun çözümüne uygulanabilme düzeyi olarak" tanımlarken, Heppner ve Krauskopf 
( 1987) problem çözmenin karışık içsel ve dışsal istek ve arzuların uyumu için bil işsel ve 
etkili davranışsa! süreçler olduğunu belirtmişlerdir. 

Bingham (2004: 11 ), problem çözme ile ilgili önemli noktaları şöyle sıralamıştır; 

• Etkili problem çözme kapsamlı bir süreçtir. 

• Bireylerin problemleri çözeceklerine dair umutlarının olması çok önemlidir. 
• Problemleri bir fırsat, şaşırtıcı bir noktadan ileriye doğru gitmek için bir vesile 

olarak düşünmek önemlidir. 

• Problem çözme süreci, cesaret, istek ve kendine güvenle başlar. 
• Etkili problem çözme, güç bir durumu karşılamak amacıyla, geçmiş yaşantıları, 

izlenim ve duyguları, faydalı kuvvetler haline getirecek şekilde harekete geçirmek 
ve kaynaştırmaktır. 

Problemlerini etkili çözemeyen bireylerin, etkili problem çözme becerisine sahip 
bireylere göre, daha fazla kaygılı ve güvensiz oldukları, başkalarının beklentilerini 
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anlamada yetersiz kaldıkları ve daha fazla duygusal problemleri oldukları ortaya 
çıkmıştır (Heppner, Baumgardner ve Jakson, 1985). Ayrıca, etkisiz problem çözmenin, 
stres verici durumlara ve psikolojik uyumsuzluklara neden olacağı bulunmuştur 
(Heppner ve Baker, 1997). 

Stevens ( ı 998: ı 2- ı 7) problem çözme sürecinin aşamalarını aşağıdaki gibi 
sıralamaktadır: 

• Problemin anlaşılması, 

• Gerekli bilgilerin toplanması. 

• Problemin köküne inilmesi, 

• Çözüm yollarının ortaya konulması, 

• En iyi çözüm yolunun seçilmesi, 

• Problemin çözülmesi ( Akt: Güçlü, 2003:276). 

Okul yöneticilerinin karşılaştıkları problemleri çözebilmeleri için problem çözme 
aşamalarını bilmeleri gerekmektedir. Bir problemi gelişigüzel çözmeye çalışmaları 
etkili sonuçlar vermeyecektir. Eğitim kurumlarında problemlerin etkili bir şekilde 
çözülmemesi, eğitim uygulamalarını olumsuz etkileyecek ve dolayısıyla kurumun 
amaçlarına ulaşmasını engelleyecektir. 

Okul Yöneticisinin Problem Çözme Becerisi ve Önemi 

Eğitim yöneticilerinin karşılaştıkları problemleri çözebilmeleri ıçın bazı özelliklere 
sahip olmaları vurgulanmaktadır. Bu bağlamda günümüz yöneticilerinin etkili iletişim 
yeteneğine sahip, çalışkan, zeki, sosyal kişilikli, fiziki görünümü düzgün, bilgili. 
kendine güvenen, sorumluluklarını bilen, insan ilişkilerinde başarılı ve etkili karar veren 
kişiler olması gerekmektedir. Bütün bu özelliklerinin yanında okul yöneticilerinin 
problemleri doğru tespit edebilme ve çözme yeteneğine sahip olmaları ve k.rİZ durumlarında soğukkanlılıkla kararlar verebilmeleri beklenmektedir. özellikle böyle bir 
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durumla karşılaşan yöneticiden beklenen probleme çözüm aramaya geçmeden önce, 

problemin farkına varıp onu tanımlamasıdır (Çelikten, 2001 :299). 

Leithwood ve Stager ( l 989) deneyimli ve deneyimsiz okul yöneticilerinin problem 

çözme becerilerini karşılaştırmışlar ve deneyimli okul yöneticilerinin özelliklerini söyle 

sıralamışlardır; 

Deneyimli okul yöneticileri; 

• Problem çözme süreçlerini daha iyi düzenleyebilirler. 

• Problemle ilgili daha fazla bilgiye sahip olup bu bilgileri daha iyi 

düzenleyebilirler. 

• Aynı zamanda bu bilgileri kullanma ve uygulamada daha başarılıdırlar. 

• Problemleri çözerken yüzeyden değil, özünü anlamaya çalışırlar ve ana ilkeleri 

temele alırlar. 

• Eylem planlarıyla ve problem çözmeyle ilgili daha karmaşık, ayrıntılı amaçlara 

sahiptirler ve bunları tanımlayabilirler. 

• Başlangıçta strateji planlarına daha çok zaman ayırırlar: problemlerin 

çözümünde daha esnek planlar yaparlar ve değişik çözüm yaklaşımları 

kullanırlar. 

• Etkin problem çözümünde otomatikleşmişlerdir. 

• Görevle ilgili ve toplumsal konulardaki problemlerin çözümünde daha 

duyarlıdırlar (Akt: Güçlü, 2003:279). 

Okulların etkiliğini arttırma çabaları, okul yöneticilerinin problem çözme yeteneklerinin 

geliştirilmesi üzerine odaklanmıştır. Çevresel yapıda gözlenen hızlı değişme ve 

ge lişmeler, okul yöneticilerinin problem çözme ve karar verme konularında çok yönlü 

olarak gelişmelerini zorunlu kılmaktadır. Özellikle örgütlerin sürekli bir denge içinde 

olmamas ı ve kaos ve karmaşanın çoğunlukta olması. problem çözme ycterlili~inin 

önemini daha fazla arttırmaktadır (Semerci ve Çelik, 2002:207). 
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Araştırmanın Amacı 

k l •· eticilerinin problem çözme becerilerini. kendi algılarına Bu araştırmanın amacı, o u yon 
göre belirlemektir. Bu amaçla aşağıdaki sorulara cevap aranmıştır: 

· · k ı o"neticilerinin problem çözme becerileri ne düzeydedir? 1. llköğretım o u u y 

2. Problem çözme becerileri; cinsiyet, yaş, öğrenim durumu ve mesleki kıdem 
değişkenlerine göre anlamlı bir farklılık göstermekte midir? 

YÖNTEM 

Araştırma Modeli 

Araştırma. genel tarama modelinde yapılmıştır. Genel tarama modelleri çok sayıda 
elemandan oluşan bir evrende, evren hakkında genel bir yargıya varmak amacıyla 
evrenin tümü ya da ondan alınacak bir grup üzerinde yapılan tarama düzenlemeleridir 
(Karasar, 2004:82). 

Çalışma Grubu 

Araştırmanın çalışma grubunu, Konya ili Karatay ve Selçuklu ilçelerinde bulunan ve 
random tekniği kullanılarak seçilen 64 ilköğretim okulunda çalışan. toplam 203 
ilköğretim okulu yöneticisi oluşturmaktadır. 

Araştırmaya katılan yöneticilerin demografik nitelikleri incelendiğinde ; % 94.6' sı 
erkek, % 5.4'ü kadın; % 1 • inin 30 yaş ve altı,% 27. 1' inin 31-40 yaş arasında, % 44.8· 
inin 41-50 yaş arasında, %27. 1' inin 51-60 yaş arasında;% 95 . ı' inin evli. % 4.9' unun 
bekar; % 5.4' ünün ön lisans, % 86.7' sinin lisans. % 7.4' ünün yüksek lisans. % 0.5' 
inin doktora eğitim derecesinde; % 7.4' ünün 6- 1 o yıl arası. % 24 . ı , inin ı ı -15 y ıl arası. 
% 24-6' stnın 16-20 yıl arası, % 43.8' inin 21 yıl ve üzeri bir mesleki kıdeme sahip 
olduğu; % 41.9' unun 5 yıl ve daha az süreyle, % 40.9' unun 6- 10 yıl süreyle, o/o SA' 
ünün 11-15 yıl süreyle,% 6.4' ünün 16-20 yıl süreyle . % 2.5 ' inin 2 1 ve üzeri süreyle 
bulunduğu okulda çalıştığı ; % 29.6' sının müdür, % 70.4' ünün müdür y:.udımc ı!-1 
olduğu görülmüştür. 
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Veri Toplama Araçlan 

Araştırmada veriler, Heppner ve Petersen ( ı 982) tarafından geliştirilen "Problem 
Çözme Envanteri" ile toplanmıştır. Envanter, bireyin problem çözme becerileri 
hak.kında kendini algılayışını ölçmektedir. 

35 maddeden oluşan ölçek beşli likert türünde organize edilmiştir. Ölçek; kendine 
güven (11 madde), yaklaşma-kaçınma (16 madde) ve kişisel kontrol (5 madde) olarak 
adlandırılan üç boyuttan oluşmaktadır. 9, 22 ve 29. maddeler puanlamaya katılmamıştır. 

Ölçeği uygulamadan önce ilk olarak 96 kişilik bir yönetici grubu üzerinde geçerlik ve 
güvenirlik çalışması yapılmıştır . Analiz sonucunda ölçeğin KMO değeri : .661, Barlet 

Test of spherity~ Chi Square: 1240.463, df:496, p:.000 olarak bulunmuştur. Ölçekte yer 
alan maddelerin faktör yükJeri ise varimax yöntemi uygulandıktan sonra .35 ile .68 
arasında değişmektedir. Yapılan güvenirlik analizi sonucu üç boyuttan oluşan ölçeğin 
Cronbach Alpha güvenirlik katsayısı, kendine güven boyutu için: .8047, Yaklaşma 
kaçınma stili için .7355 ve Kişisel kontrol boyutu için .5001, ölçeğin bütünü için ise 

.835 1 olarak bulunmuştur. 

Tablo 1. Problem Çözme Envanteri Alt Boyutlarına Ait Cronbach Alpha Değerleri 

Alt Boyutlar Cronbach Alpha 

1. Kendine Güven 

2. Yaklaşma-Kaçınma 

3. Kişisel Kontrol 

Problem Çözme (Genci) 

Verilerin Analizi 

0.8047 

0.7355 

0.5001 

0.8351 

Araştırmadan elde edilen verilerin istatistiksel çözümlemeleri SPSS 1 1.5 paket 
programı kullanılarak yapılmıştır. Verilerin analizinde istatistik, işlemlerden aritmetik 

ortalama, standart sapma, bağımsız t testi ve tek yönlü varyans anali7i kullanılmıştır . 
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BULGULAR ve YORUM 

Bu bölümde araştırma sürecinde uygulanan Problem Çözme Envanteri'nden elde edilen 

veriler analiz edilerek sunulmuştur. 

Araştırmada ilk olarak, ilköğretim okulu yöneticilerinin problem çözme envanterinde 

yer alan maddelere ilişkin vermiş oldukları cevaplar boyutlara göre analiz edilerek elde 

edilen aritmetik ortalama ve standart sapma değerleri Tablo 2 'de sunulmuştur. 

Tablo 2. İlköğretim Okulu Yöneticilerinin Problem Çözme Becerileri Düzeylerine 

İlişkin Aritmetik Ortalama ve Standart Sapma Değerleri 

Boyutlar 

Kendine güven 

Yaklaşma kaçınma 

Kişisel kontrol 

Toplam 

n 

203 

203 

203 

203 

X 

4.08 

3.96 

3.61 

3.95 

s 

.39 

.41 

.54 

.34 

Tablo 2 'de ilköğretim okulu yöneticilerinin ölçeğe verdikleri cevaplar analiz 

edildiğinde; yöneticilerin problem çözme becerilerinin tüm boyutlarda ve toplamda 

oldukça yüksek olduğu, okul yöneticilerinin problem çözme becerilerini katılıyorum 

düzeyinde algıladıkları sonucu ortaya çıkmıştır. Boyutlar arasında en yüksek ortalamaya 

Kendine güven ( x =4.08, s: .39) boyutunun sahip olduğu, bunu sırasıyla Yaklaşma 

kaçınma (X= 3.96, s: .41) ve Kişisel kontrol (X= 3.61 , s: .54) boyutlarının izlediği 

görülmektedir. Ölçeğin bütününe yönelik x = 3.95, s: .34 olarak tespit edilmiştir. 
Araştırmada sonraki aşamada okul yöneticilerinin problem çözme becerilerine ilişk i n 
algıları arasında cinsiyet değişkenine göre anlamlı bir fark olup olmadığı bağıms ız t 

testi ile sınanarak sonuçlar Tablo 3 ' te özetlenmiştir. 
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Tablo 3. İlköğretim Okul Yöneti .1 . . 
cı erının Problem Çözme Becerilerinin, Cinsiyet 

Değişkenine Göre Karşılaştırılmasına iı• k" . ış ın t-testı Sonuçları 

Boyutlar Cinsiyet n X s t p 

Kadın 11 4.27 .37 
Erkek 191 4.08 .38 

Kendine Güven 
1 .591 .113 

Kadın 1 1 4.06 .45 
Erkek 191 3.95 .40 

Yaklaşma Kaçınma 
.865 .388 

Kadın il 3.76 .49 

Erkek 191 3.61 .53 

Kişisel Kontrol 
.868 .386 

p>.05 

Tablo 3 analiz edildiğinde her üç boyutta da cinsiyet değişkenine göre okul 
yöneticilerinin problem çözme becerileri arasında istatistiki olarak anlamlı bir farklılık 
bulunmadığı sonucu ortaya çıkmıştır (Kendine güven;t: l.591 ve p>.05, Yaklaşma
Kaçınma; t: 865, p>.05 ve Kişisel kontrol; t:.868, p>.05). Ancak her ne kadar sonuçlar 
arasında anlamlı bir fark olmasa da, ortalama ve standart sapmalar incelendiğinde kadın 
yöneticilerin aritmetik ortalamalarının erkek yöneticilere göre her üç boyutta da daha 

yüksek olduğu gözlenmektedir. 

Araştırmada okul yöneticilerinin problem çözme becerilerine ilişkin algılarının yaş 
değişkenine göre farklılaşıp farklılaşmadığı yaş değişkenine göre tek yönlü varyans 

analizi ile test edilerek sonuçlar Tablo 4 ' te sunulmuştur. 
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. . lu Yöneticilerinin Problem Çözme Becerilerinin, Yaş 
Tablo 4. Ilköğretım Oku . . k' Varyans Analizi Sonuçları 

ı na Ilış ın . k . Göre Karşılaştın ması -Değış enıne 

Varyansın 
KT sd KO F p Boyutlar 

Kaynağı 

-.094 3 .031 .199 .897 Gruplar Arası 

Kendine Güven Gruplar içi 31 .38 199 .158 

Toplam 31.47 202 

Gruplar Arası .629 3 .210 1.256 .291 

Yaklaşma-Kaçınma Gruplar içi 33.20 199 .167 

Toplam 33.83 202 

Gruplar Arası .237 3 .079 .263 .852 

Kişisel Kontrol Gruplar içi 59.84 199 .301 

Toplam 60.08 202 

p>.05 

Tablo 4'te yer alan sonuçlara göre ilköğretim okulu yöneticilerinin; Kendine güven (FıJ-
199> = .199, p>.05), Yaklaşma-kaçınma (F0.199> = 1.256, p>.05) ve Kişise l kontrol (Fo. ı 99ı 
= .263, p>.05 ) boyutlarına ilişkin algıları arasında, yaş değişkenine göre anlamlı bir 
farkl ı lık bulunmadığı sonucu ortaya çıkmıştır. 

Araştırmada sonraki aşamada okul yöneticilerinin problem çözme becerileri arasında 
öğrenim değişkenine göre bir farklılık olup olmadığı tek yönlü varyans analizi ile teSI 
edilerek sonuçlar Tablo 5'te özetlenmiştir. 



GÜ. Gazi Eğitim Fakültesi Dergisi. Cilt 31, Sayı 2 (201 l) 551-567 561 

Tablo S. İlköğretim Okul Yöneticilerinin Problem Çözme Becerilerinin Öğrenim 
Değişkenine Göre Karşılaştırılmasına İlişkin Varyans Analizi Sonuçları 
Boyutlar Varyansın KT sd KO F p 

Kaynağı 

Gruplar Arası .119 3 .040 .251 .860 

Kendine Güven Gruplar içi 31.36 199 

Toplam 31.48 202 

Gruplar Arası .58 3 .194 1.158 .327 
Yaklaşma-

Gruplar içi 33.25 199 . 167 
Kaçınma 

Toplam 33.83 202 

Gruplar Arası 1.131 3 .377 1.272 .285 

Kişisel Kontrol Gruplar içi 58.95 199 .296 

Toplam 60.08 202 

p>.05 

Analiz sonuçlarına göre, Problem Çözme Envanterinin "kendine güven" faktöründe. 
yöneticilerin algıları öğrenim durumlarına bağlı olarak anlamlı bir farklılık 

göstermemiştir (F<J.199> = .251, p>.05). ''Yaklaşma-kaçınma" faktöründe, yöneticilerin 
algıları arasında, öğrenim durumuna bağlı anlamlı bir farklılığın olmadığı görülmektedir 

(F0. 1 99ı = 1 .158, p>.05). "Kişisel kontrol" faktöründe ise, F0 . ,99) = 1 .272, p>.05 

olduğundan anlamlı bir fark bulunamamıştır. 

Araştırmada son olarak okul yöneticilerinin problem çözme becerilerine ilişkin algıları 

mesleki kıdem değişkenine göre tek yönlü varyans analizi ile test edilerek sonuçlar 

Tablo 6'da sunulmuştur. 
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Tutı lıı (J ' d:ı , ıl kO~ı:ı im okıılu yoncıic ilcrinin problem çözme bcccrilcriııin mc!ıleki 

k'ıclc ııı ılurumlarıııu gNrc f aıklılıg ı için yupılan ıck yönlü vnryarıs ııııalizi ~onuçlnrı 

vcıılıni,ıır. Tohlo ıncclcndı4inde, her O~· boyıııta ela mesleki kıdem tlc~i~keninc göre 

anlamlı hır fııı k ıılıı ıııdı~ı (r,;;.OS) cHrUlmcklcdir. 

Tı\lffl~MA ve SONU<; 

Aru,ıııırıa hulı;ıılurıııa ~ilrc, llkOğrcıım okulu yOneıi cilcrinın Pmrlem c;(ı/ııır 

Erıvonıcnnııı ll~ ll< ,yıııundıı dn problem ç/111ne beceri lerinin ytık ,ek olduğu 

,,n, oıın('k ı c:ılı r I lkop., cı im okıı l ıı yfüıcııdlcri. genci olarak prohlcm ~ l>7 mc kıınıı ı; unJ.ı 

kcıtılılcııııı }'rtcrlı W\rırırktc<lıılrr ou~ıu (2001) ve Yerlı'nin (2009) ıınt)llrllı:i ..,nnıı,/ıfl 
d:ı hu rtrı.1 71 11,wın 1 1 , ( ı ı)(J'J' ,,c 

l 
II vrrı crı ılc h<·nı.crlı k ler g01ı ırrınckıe<1ir . ı\k'j ı.1 vr Y,,ıııan .. 

ıır ıı)tırııı:ı l.ııımto O • 1 
fi 1 ,, nd:ın 

' Y ıtcı ıu rı ın o l ,ııladıklıırı pmhlem ı;öımc hccerılcıı '" 
kc·rıdılr,ın, f ırt · 1 1 

. , '()() tı 
a u rııu rıın ı ıı uı U1,rrındc ycıcıl i huldıı k lorı. (J,ıun ve Bnı lwrı un .. 
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ise yapmış oldukları çalışmada, ilköğretim okulu yöneticilerinin problem çözme 

becerilerinin düşük olduğunu tespit etmişlerdir. Altuntaş (2008) ise "kendine güven" 

boyutunun istenen düzeyde bulunduğunu ancak "yaklaşma-kaçınma" ve "kişisel 

kontrol" boyutlarına ait problem çözme becerilerinin düşük düzeyde olduğu sonucuna 
ulaşmıştır. 

İlköğretim okulu yöneticilerinin problem çözme beceri düzeylerini ortaya koyan 

araştırma sonuçlarına göre _.)'öneticiler karşılaştıkları problemleri çözme konusunda 

kendilerine yüksek düzeyde güvenmekte ve inanmaktadırlar. Yaklaşma-kaçınma 

faktörünün de yüksek düzeyde çıkması yöneticilerin düşünerek ve araştırarak 

problemleri çözmeye çalıştıklarının bir göstergesi olabilir. Yine diğer iki faktör gibi 

"katılıyorum" düzeyinde yüksek seviyede çıkan ancak onlara göre daha düşük seviyede 

kalan kişisel kontrol faktörü yöneticilerin karşılaştıkları problemleri çözerken bazen 

duygusallıklarını kontrol edemediklerini gösterebilir. 

İlköğretim okulu öneticilerin problem çözme becerilerinin yüksek olmasının okulun, 

dolayısıyla öğretmen ve öğrencilerin performansına da olumlu etki edeceği 

düşünülmektedir. Yine araştırma sonuçlarına göre yöneticilerin demografik özellikleri 

ile problem çözme becerilerinin düzeyi arasında yönetici görüşlerine göre anlamlı bir 

fark olmadığı sonucu ortaya çıkmıştır. Akça ve Yaman (2009), Özgül (2009), Eves 

(2008) tarafından gerçekleştirilen değişik araştırmalarda da yöneticilerin demografik 

özellikleri ile problem çözme becerileri arasında anlamlı bir farklılık bulunamamıştır. 

Bu çalışmada ilköğretim yöneticilerinin problem çözme becerileri konusunda algılarının 

yüksek seviyede olduğu görülmektedir. Ancak teknolojik gelişmelerin hızlı bir şekilde 

yaşandığı günümüzde insanların karşılaştıkları problemler de çeşitlenip artmaktadır. 

Daha karmaşıklaşan ve zorlaşan problemlere karşın kurumun başarısını artırabilmek 

için yöneticilerin daha etkili ve daha kolay çözüm yolları bulmaları gerekmektedir. Bu 

amaçla yöneticilere problem çözme becerilerine yönelik hizmet içi eğitim programları 

düzenlenebilir. 
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d .. alt faktörün de "katılıyorum" düzeyinde yüksek çıkmasına rağmen Araştırma a uç · 
. . 1 K tr l" boyutunun diğer iki boyuta göre az da olsa daha düşük kaldı ıı ı "Kışıse on o Eı 

.. .. 1 k d" 8 durum ilkö~retim okulu yöneticilerinin karşılaştıkları problemlerin goru me te ır. u & 

çözümlerinde duygularım yeterince kontrol edemeyip duygularının etkisi altında 
kaldıklarının bir göstergesi olabilir. Problem çözme becerisi ile bireyin kiş isel 

özelliklerini ilişkilendiren bir araştırma yapılabilir. 
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SUMMARY 

The encountered problems or difficulties have been increased h) changiızg ar.d ..,~! 

in aim of community development in 21 st century ıhaı had a rapid change.. in !r.!.1 
para/le[, in ıhe solution of encountered problem.s in organi:ıuion.s, w adır:r.i.suc::.o~ 
self developmenı related to problem solving abiliıies and dire.cıiızg thi.5 peri.od~ .. 

ımportant as well as ıaking responsibiliry of ali shareholders a.s sysum 11".r.trMr!. 

When the problem so/ving ability is evaluaıed in ıhe sense of school adır.i.rıism:::icrı: rf 
ıhe manager, ıeacher, parenıs. srudent and local comınunil}· do 110 1 wort in cot>;><n:dor. 

in a school or do not use well rhe building. objecıs. e.qıtipmenıs ar.d gcrdm of C.'le 

school, the productive results from ıhe srıuiie.s of school can not be rak.e-n. To ro~:ı_:-ı c!.! 

of this regular and wiıhouı problem pas.ses f rom o\·ucoming ıhe prob!er..s... tf :..v
schools are managed we/1, ıhe sııccessful resıılıs are. ıaken in ıhe sn,dies ar..l th .. ~ a:r. 

realize their aims. in respecı to ıhis. rhe problem soh1ng al-üi~ u, ~'I! 
adminisrration has an important place ( Uswn and Bo:J.:un. ?003 ı Btte.2..~ <'_( r--.ıs c_,; 

this sıudy it is aimed ro de\'elop ıhe perception relnteJ w probJel'l1 so!\mg ai-ü.::n c-_•-

priman, school administraınrs. 

To reach this ainı. an aııswer is souglıı for ıhe fol/oh iııg quesıwns: 

/ . Wlıat is rhe leı·el of prinıaıJ school administrntc•rs · proNem sol\-:!",, s.t:.;_.s ' 
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. k .11 ary significantly in accordance to gende,, a 
2. Do problem solvuıg s ı s v . . bl s? ge, 

. d pro'essional seniorıty varıa e . 
educatıon status an 'J' 

d b eneral screening model. Working group of research 
The research was conducte Y g 

. 203 · . ry school administrators who are working in 64 primary 
constıtutes totally prınıa 

h. h h en randomly firom Karatay and Selçuklu counties in Konya 
schools w ı c are c os 

during 2009- 2010 education year. 

The data in research are collected with "Problem Solving lnventory" which was 

developed by Heppner and Petersen ( 1982). The scale consisting of 35 items is five 

point likert types. Before implementation of scale, initially, validity and reliability 

working was carried out with 96 administrators. During this study, it is seen that the 

scale consists of total 3-D. As a result of the analysis, KMO value of scale was found as 

661, Barlet Test of spherity; Chi Square: 1240.463, df' 496, p: .000, explanation 

percentage of total variance according to 3-D was found as 36.65. Cronbach Alpha 

reliability co-efficient for the whole scale was f ound as 8351. 

Arithnıetic mean, standard deviation, independent t test and one-way analysis of 

variance are used from statistical operation in data analysis. SPSS J 1.5 packaged 

software is used in analysis treatment. 

Perceptions of school administrators in behavior of self confidence was seen at a level 

of X = 4.08, s:.39; in behavior of approach avoidance ata level of ~ = 3.96, s: .40 aııd 

in behavior of personal control at a level of ~ = 3.61, s: .54 (agree) according to 

research finding. in the analysis according to demographic characteristics, no 

signifi,cant difference is found between the views of administrators. 

looking at the findin · · . d 
gs, ıt ıs seen hıghly that problem-solving skills which is indicate 

in three factor of Problem S l . 
. . 

0 vıng lnventory of elementary school administrators wlıo 
partıcıpated in research. it is th h . h 

oug t that problem-solving skills of managers to be lııg 
would affect performance oif th . 

e school, so the students and teachers positively. Agaın. 
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according to re.search results, between the levels of problem-solving skills with the 

demograplıic characteristics of administrators, according to the views of the 

adnıinistrator, there is no signiftcant difference has emerged asa result. 

in this stıtdy, it is seen that level of perception of school administrators' was high on the 

subject of problem solving skills. However, the problems faced by people e.xperiencing 

rapid of technological developments are increased varying. Although more complex and 

difficult problems, in order to increase the success of the organization, administrators 

should find solutions more effectively and easily. Far this purpose, in-service training 

programs can be edited far administrators far problem solving skills. 
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